SUL/MS, tudo conforme, projetos, memorial descritivo, planilha 
orçamentária e demais especificações deste Edital de Tomada 
de Preços nº. 004/2021, teve como vencedora a Empresa TA-
QUION OBRAS DE INFRAESTRUTURA LTDA, apresentando pro-
posta no valor de R$ 956.512,00 (novecentos e cinquenta e seis 
mil quinhentos e doze reais), para execução total da obra.

Fátima do Sul - MS, 09 de novembro de 2021.
ROBERTA DE LIMA
Presidente da CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2021

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 001, AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº.

[...]

37 da Constituição Federal e, artigo 
nº. 58, inciso I c/c o artigo nº. 65, inciso I alínea “b”, §§ 1º e 6º 
da Lei Federal nº. 8.666/93, adicionar ao valor original do Con-
trato Administrativo nº. 001/2021, descrito no item 3.1 da Cláu-
sula Terceira a importância de R$ 118.350,00 (cento e dezoito 
mil trezentos e cinqüenta reais), decorrente do acréscimo dos 
quantitativos dos itens de produtos constantes da Ata de Regis-
tro de Preços nº 1/2021, que compõe o contrato em referência, 

que teve por objeto a aquisição de CBUQ, pedras e pedriscos.	
DAS DEMAIS CLÁUSULAS: As demais Cláusulas do Contrato